Lodovicus, dei gracia rex Ungarie et Polonie, :fidelibus suis
universis iudeis in civitate sua Posoniensi existentibus salutem
et graciam. Insinuarunt nobis fideles nostri iudex, iurati et
cives eiusdem civitatis Posoniensis, quod vos ternporibua pri-
stinis de vinis vestris dacia (1)consueta solvere et contribuere
fnissetis consuoti, nunc autern vos a solucione et contribucionc
de ipsis vinis vesbris facienda retraheretis contradicendo. Quo-
circa fidelitali vestré firrno sub precepto mandamus, quatenus
in eisdem consuetudinibus maneatis, in quibus temporibus
aliis mansisse dinoscimini in civitate nostra Posoniensi pre-
notata, nec contra easdem vestras consuetudines in facto solu-
cionis daciorum et in aliis quicquam faciatis, nos enim in
eisdem null am :fieri volumus novitatem. Aliud igitur facere
non ausuri. Datuni in villa Veyn, loco venacionis nostre, feria
tercia proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli,
anno dornini millesimo trecentesimo septuagesimo primo.

Eredeti, hártyán, szövege alá nyomott vörös gyűrüpecsétje letöre-
dezett. A pecsét alatt: Relacie Petri bani Sclavonie. Hátlapján egykorú
irással : Novum, quod iudei de vinis taxam solvant civitati. Pozsony
város levéltára L. XX. nro. 4. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

49.
1371 márcZ'Íus :'í, BIJ,!lIl. Nagy Lajos level» If, pozsony'iakhoz,

melyben elmondja, hogy Hand zsidó pamaszt tett nála, hogy
midőn liázábar; tű.z 16r[ ki, [(1/(.I1eb, pozsonyi 710lgáj' és ro ko-
nai az ci holmiját 8 egyéb vagyonát az égiJ házból a rnaqu}:
házába hurczoltak és [elcséqé! önhatalmúlag letartóztatták. Jól-
lehet a kJrály elrendelte az elégtételadást, az, min: Honel pana-
szosan cloadja, még neln tortént meg. Miutan János tarnokmester
és Simon, országos zeidábir», kik ez ügy vizsgálatécval ntcqbizai-
tak, Kudlcb vallomása alapján; a tényállást meqerőeitetiék, a király
elrendeli, hogy Kudlebct ée czimkosait börtönbe vessék, vagyontl-

kat pedi!! a kárvallott Honcl kieléqitésére (ogla~ják le.

Nos Lodovicus, dei gracia rex Hungarie et Polonie, signi-
ficamus tenore presencium quibus expedit universis; quod cum
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Honel iudeus noster de Posonio super eovquod dum domus
sua incensa cremaretur, quidam Kudleb civis de dicto Posonio
unacum fratre, matre et genero suis eandem domum in-
trando, omnia bona et res in ipsa domo hab ita et reperta
propria auctoritate ad dornum eorum transportassent et eadem
bona et res in scriniis, sigillis Merthlin dicti Kuknof, Nicobi
Waldnevii dicti de Spicen, Johann is iunioris Prodan et Chupo-
(10m civium Posoniensinm sigillata retinuissent, ubi eciam idem
Kudleb uxorem ipsius iudei captivasset et eum manibus pre-
COl1l1mdicte civitatis assignasset detinendam, quandarn cistam
ab ipsa aufferendo, querimoniam nobis porrexisset, nosque
iudici, iuratis et universis civibus de dic ta Posoniensi civitate
dedissemus in mandatis, ut ex parte ipsorum Kudleb, fratre,
matre et genero eiusdem, eidern Honel iudeo in premissis
satisfacerent. 'Tandem dictus Honel iudeus ad nos rediens,
retulit querulose, quod dicti iudex et iurati cives sibi in pre-
habitis nullam observare curassent satisfaccionem. Cum que
nos ipsos iudicem et iuratos eives ad nostri presenciam super
abnegata iusticia fecissemus evocari, tandem memorati in-
dex et iurati cives ad nostrum venientes conspeetum et secum
ipsos Kudleb, fratrem, matrem et generum ipsius, concives
ipsorum adducentes, se inri perituros nobis obtulerunt, Itaqr e
dum nos volentes in hac parte per iuris trarnitem procedere.
factum huiusmodi examini pralatorum et baronum nostrorum,
speeialiter magnifiei viri Johannis, magistri tavernicorurn re-
galium et magístri Symonis, indieis iudeorurn noatrorum sub-
mississemus, domínus idem magister tavernicorum et magi-
ster Symon, iudex iudeorum nostrorum ad nos redeuntes, tali-
ter ipsam causam deffinivisse nobis retulerunt, quod quia
iidem Kudleb, frater, mater et gener eius proposicionibus illius
iudei Honel neminati non obviantes, captivacionem uxoris
preneminati iudei, exportacionem rerum suarum, ipso Honel
iudeo tempore cremacionis domorum dicti iudei domi. immo
nec in eadem civitate existente, fact as non negarunt, sed
pocius affirrnarunt. ideo habita matura deliberacione cum pl'e-
latis et barenibus nostris prenominatis, eosdem Kudl eb, fra-
trem, matrem et generum eiusdem decrevissent captivitati
nostré mancipari robusque et bonis ac hereditatibus ipsi iudeo
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pro suis dampnis, que idem perpessus fuisse conscienciose
fatetur, satisfiat quoad plenum, residuitas vero earundem
nostre confiscatur maiestati. Nos igitur premissam sentenciam
ratam et firmam habentes, vobis iudici, iuratis civibus de
dicta civitate Posoniensi mandamus firrniter et districte, quat-
tenus et vos prenótatam sentenciam inconvulsam obser-
vantes, coram ipso iudice iudeorum vel homine suo et sub
testimonio magisíri Nicolai filii Leukus, vicecomitis Poso-
niensis, hominis nostri specialis, ac hominis capituli Poso-
niensis, quem ad id presentibus transmittere per ípsum capi-
tulum iubernus, dictos Kudleb, fratrem et matrem ac gene-
rum suos captivetis, res et bona ac hereditatcs universas eorum
occupare debeatis, de quibus ipsi Honel iudeo tantum, quan-
tum ad valorem dampnorum suorum, que ex parte eorundem
dicit se passum fuisse, extendere agnoveritis, statuatis et in
domini o eorundem ab omnibus impeticionibus ac insultibus
quorumvis defendatis nostra in pm'sona, residuitatem .eorun-
dem pro nobis, modo superius expressato, conservantes, inhi-
bentes nihilominus universos et singulos, nostra auctoritate
mediante, sub pena nostré indignacionis, ne aliquis ipsum
iudeum vel eius uxorem aupicem (?) offendat in persóna vel
rebus pretextu premissorum. Quem eciam iudeum , expeditum
presentibus committ.imus super combustione domus sue pre-
fate, in qua dampna premissa fuit perpessus. Seriem autem
premissorum, ut fuit expediens, in litteris dieti capituli paten-
tibus nostre fideliter rescribi volumus maiestati. Datum Bude,
feria ~quarta proxima post dominicam reminiscere, anno do-
mini millesimo trecentesimo septuagesimo primo.